
Tarife der Quality1 Garantie

Q-Base¹ 1 Stern 3 Stern 5 Stern all:in

bis 88 kW / 120 PS 221.15 248.45 316.70 416.35 539.20
bis 140 kW / 190 PS 244.35 316.70 356.25 481.85 652.45
bis 191 kW / 260 PS 263.45 379.45 470.95 630.65 844.95
über 191 kW / 260 PS 298.95 445.00 558.30 741.20 1'022.40

150'000.− 521.45 652.45 881.80 1'449.65 1'773.15
200'000.− 730.30 963.70 1'254.45 2'029.75 2'361.45
200'000.−² − − − 1'111.10 −

Q-Base¹ 1 Stern 3 Stern 5 Stern all:in

bis 88 kW / 120 PS 221.15 360.35 449.10 596.50 763.05
bis 140 kW / 190 PS 244.35 449.10 513.25 681.15 932.30
bis 191 kW / 260 PS 263.45 544.65 674.30 903.65 1'203.95
über 191 kW / 260 PS 298.95 640.20 798.55 1'059.25 1'463.30

150'000.− 521.45 926.85 1'259.90 2'072.05 2'532.10
200'000.− 730.30 1'377.30 1'790.90 2'902.00 3'372.90
200'000.−² − − − 1'598.40 −

Q-Base¹ 1 Stern 3 Stern 5 Stern all:in

bis 88 kW / 120 PS 221.15 438.15 576.05 976.00 −
bis 140 kW / 190 PS 244.35 528.25 667.50 1'111.10 −
bis 191 kW / 260 PS 263.45 611.50 779.40 1'276.30 −
über 191 kW / 260 PS 298.95 708.45 911.80 1'547.90 −

150'000.− 521.45 1'322.70 1'799.05 3'383.85 −
200'000.− 730.30 1'804.55 2'222.20 4'740.65 −
200'000.−² − − − 2'163.55 −

Q-Base¹ 1 Stern 3 Stern 5 Stern all:in

bis 88 kW / 120 PS 324.85 708.45 971.90 − −
bis 140 kW / 190 PS 350.80 828.55 1'056.50 − −
bis 191 kW / 260 PS 367.20 930.95 1'172.55 − −
über 191 kW / 260 PS 404.05 1'098.85 1'437.35 − −

150'000.− 626.55 1'623.00 2'141.70 − −
200'000.− 834.00 2'237.25 2'639.90 − −
200'000.−² − − − − −

Q-Base¹ 1 Stern 3 Stern 5 Stern all:in

bis 88 kW / 120 PS 421.80 − − − −
bis 140 kW / 190 PS 446.35 − − − −
bis 191 kW / 260 PS 462.75 − − − −
über 191 kW / 260 PS 499.60 − − − −

150'000.− 722.10 − − − −
200'000.− 930.95 − − − −
200'000.−² − − − − −

Faktor für 36 Monate Laufzeit Nettoprämie inkl. Zuschläge + Optionen x3

(bis 3 Jahre / 100'000 km möglich, ausgenommen Q-Base)

Nettoprämie + 15% (ausgenommen anschliessend an die Werksgarantie)

Pro Rata Abschluss nur für 5 Stern und all:in möglich
Alle Nissan GTR sind auschliesslich über die Q-Base Garantie versicherbar
¹ Schadenlimite 5'000.− pro Police

Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis über

Zuschlag für Full- & Plug-in-Hybrid Fahrzeuge
Zuschlag für Nutzfahrzeuge Nettoprämie + 30% (ausgenommen Wohnmobile)
Option Hochvoltbatterie (HVB) Nettoprämie inkl. Zuschläge + 30% (Abschluss nur für 5 Stern und all:in möglich)
Option Leistungssteigerung Nettoprämie inkl. Zuschläge + 50%

Option Selbstbehalt & Kostenbeteiligung Bei Abschluss konfigurierbar (bis 7 Jahre / 110'000 km möglich)
Option Assistance24 Mobilität 36.75.− pro Jahr

Option KM-Laufzeit

Empfohlene Verkaufspreise

Minimal-Prämien (mit Selbstbehalt & Materialkostenbeteiligung)

Garantiedauer für alle Produkte: 12 Monate / 20'000 km  - Basis-Neupreis bis 100'000.−

Fahrzeuge bis 3 Jahre / 100'000 km

Nettoprämie + 20%

Fahrzeuge bis 10 Jahre / 150'000 km

Fahrzeuge bis 13 Jahre / 180'000 km

Fahrzeuge bis 15 Jahre / 200'000 km

Zuschläge / Optionen

Fahrzeuge bis 7 Jahre / 110'000 km

² Schadenlimite 12'000.− pro Jahr

Faktor für 24 Monate Laufzeit Nettoprämie inkl. Zuschläge + Optionen x2 (ausgenommen Q-Base)

Basis-Neupreis über

Basis-Neupreis bis

Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis bis

Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis über

Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis über

Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis über

Basis-Neupreis bis
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Tarife der Quality1 Garantie

Q-Base¹ 1 Stern 3 Stern 5 Stern all:in

bis 88 kW / 120 PS 221.15 335.65 427.90 504.65 634.35
bis 140 kW / 190 PS 244.35 427.90 481.40 584.05 767.60
bis 191 kW / 260 PS 263.45 512.70 636.30 764.40 994.05
über 191 kW / 260 PS 298.95 601.25 754.35 898.40 1'202.80

150'000.− 521.45 881.60 1'191.45 1'757.10 2'086.05
200'000.− 730.30 1'302.10 1'694.95 2'460.30 2'778.15
200'000.−² − − − 1'346.80 −

Q-Base¹ 1 Stern 3 Stern 5 Stern all:in

bis 88 kW / 120 PS 221.15 486.90 606.80 723.05 897.70
bis 140 kW / 190 PS 244.35 606.80 693.45 825.60 1'096.80
bis 191 kW / 260 PS 263.45 735.90 911.10 1'095.30 1'416.40
über 191 kW / 260 PS 298.95 865.00 1'078.95 1'283.95 1'721.50

150'000.− 521.45 1'252.30 1'702.35 2'511.60 2'978.90
200'000.− 730.30 1'860.95 2'419.80 3'517.55 3'968.15
200'000.−² − − − 1'937.45 −

Q-Base¹ 1 Stern 3 Stern 5 Stern all:in

bis 88 kW / 120 PS 221.15 438.15 576.05 976.00 −
bis 140 kW / 190 PS 244.35 528.25 667.50 1'111.10 −
bis 191 kW / 260 PS 263.45 611.50 779.40 1'276.30 −
über 191 kW / 260 PS 298.95 708.45 911.80 1'547.90 −

150'000.− 521.45 1'322.70 1'799.05 3'383.85 −
200'000.− 730.30 1'804.55 2'222.20 4'740.65 −
200'000.−² − − − 2'163.55 −

Q-Base¹ 1 Stern 3 Stern 5 Stern all:in

bis 88 kW / 120 PS 324.85 708.45 971.90 − −
bis 140 kW / 190 PS 350.80 828.55 1'056.50 − −
bis 191 kW / 260 PS 367.20 930.95 1'172.55 − −
über 191 kW / 260 PS 404.05 1'098.85 1'437.35 − −

150'000.− 626.55 1'623.00 2'141.70 − −
200'000.− 834.00 2'237.25 2'639.90 − −
200'000.−² − − − − −

Q-Base¹ 1 Stern 3 Stern 5 Stern all:in

bis 88 kW / 120 PS 421.80 − − − −
bis 140 kW / 190 PS 446.35 − − − −
bis 191 kW / 260 PS 462.75 − − − −
über 191 kW / 260 PS 499.60 − − − −

150'000.− 722.10 − − − −
200'000.− 930.95 − − − −
200'000.−² − − − − −

Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis über

Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis über

Zuschlag für Nutzfahrzeuge Nettoprämie + 30% (ausgenommen Wohnmobile)
Option Hochvoltbatterie (HVB) Nettoprämie inkl. Zuschläge + 30% (Abschluss nur für 5 Stern und all:in möglich)

Fahrzeuge bis 15 Jahre / 200'000 km

Zuschläge / Optionen

Zuschlag für Full- & Plug-in-Hybrid Fahrzeuge Nettoprämie + 20%

Fahrzeuge bis 13 Jahre / 180'000 km

Nettoprämien

Garantiedauer für alle Produkte: 12 Monate / 20'000 km  - Basis-Neupreis bis 100'000.−

Fahrzeuge bis 10 Jahre / 150'000 km

Basis-Neupreis bis

Alle Nissan GTR sind auschliesslich über die Q-Base Garantie versicherbar
¹ Schadenlimite 5'000.− pro Police

Option Leistungssteigerung Nettoprämie inkl. Zuschläge + 50%

Option Selbstbehalt & Kostenbeteiligung Bei Abschluss konfigurierbar (bis 7 Jahre / 110'000 km möglich)
Option Assistance24 Mobilität 36.75.− pro Jahr

Faktor für 36 Monate Laufzeit Nettoprämie inkl. Zuschläge + Optionen x3

(bis 3 Jahre / 100'000 km möglich, ausgenommen Q-Base)
Pro Rata Abschluss nur für 5 Stern und all:in möglich

Option KM-Laufzeit Nettoprämie + 15% (ausgenommen anschliessend an die Werksgarantie)

Faktor für 24 Monate Laufzeit Nettoprämie inkl. Zuschläge + Optionen x2 (ausgenommen Q-Base)

Fahrzeuge bis 3 Jahre / 100'000 km

Fahrzeuge bis 7 Jahre / 110'000 km

Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis über

² Schadenlimite 12'000.− pro Jahr

Empfohlene Verkaufspreise

Basis-Neupreis über

Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis über

Basis-Neupreis bis
Basis-Neupreis bis
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Leistungsübersicht der Quality1 Garantie

Motor (Benzin- & Dieselmotor): Versichert sind alle nicht elektrischen Teile des Motors, welche vollumfänglich intern 

verbaut sind. Zusätzlich gelten die folgenden Teile ebenfalls als versichert: Ventildeckel, Nockenwellengehäuse, 

Nockenwellenversteller, elektrohydraulische Ventilsteuerung, Zylinderkopf, Zylinderkopfdichtung, Zylinderblock, 

Ölwanne, Motorsteuerriemen (Zahnriemen) inklusive Spann- & Umlenkrolle, Steuerkette inklusive Führung, Kettenrad, 

Steuerkettenspanner, Ölfiltergehäuse, Ölabscheider, Ölfilterflansch, Öldruckschalter.

Aufladung: Abgasturbolader, Ladedruckregelventil, Unterdruckdose der Ladedruckregelung, Schraubenkompressor.

Alternativer Antrieb (Hybrid- & Elektrofahrzeuge): Antriebseinheit (Elektromotor), Generator, Spannungswandler.

Getriebe (manuelles, automatisches & halbautomatisches Getriebe): Versichert sind alle nicht elektrischen Teile des 

Getriebes, welche vollumfänglich intern verbaut sind. Zusätzlich gelten die folgenden Teile ebenfalls als versichert: 

Getriebegehäuse, Ölwanne (Getriebe), Schaltkasten (Automat), Sensormodul.

Kupplung/Drehmomentwandler (automatisches & halbautomatisches Getriebe): Drehmomentwandler, 

Einscheiben-, Zweischeiben- & Lamellenkupplungen.

Betriebsstoffanlage (Benzin- & Dieselmotor): Kraftstofffördermodul, Hochdruckpumpe, Kraftstoffdruckregler, 

Mengenregulierventil, Injektoren, Einspritzventile, Luftmassenmesser, Luftmengenmesser.

Gasantrieb (CNG): Gasmengenverteiler, Einblasventile, Druckregler, Verdampfer, Steuergerät, Flaschenventile, 

Druckmanometer.

Kühlsystem: Kühlerlüfter, Motorkühler, Motor- & Getriebeölkühler, Heizungskühler, Kühler für Hybridantrieb, 

Thermostat, Wasserpumpe, Wassertemperaturfühler.

Kraftübertragung (Front-, Heck- & Allradantrieb): Versichert sind alle nicht elektrischen Teile des Achsgetriebes, 

Ausgleichsgetriebes, Differenzialgetriebes & Verteilergetriebes, welche vollumfänglich intern verbaut sind. Zusätzlich 

gelten die folgenden Teile ebenfalls als versichert: Getriebegehäuse, Stellmotoren (Achsantrieb), Visco-Kupplung, Haldex-

Kupplung, Hardyscheibe, Kardanwellenlager, Antriebs- & Gelenkwellen, Gelenke, Freilaufnabe, Radlager.

Bremsen (hydraulische & elektrische Bremsanlage): ABS-Hydraulikeinheit, ABS-Sensor, ABS-Druckspeicher, 

Hauptbremszylinder, Bremskraftverstärker, Vakuumpumpe, Bremskraftregler, Bremsdruckminderer, Bremskraftverteiler, 

Bremszangen, Radbremszylinder.

Lenkung: Lenkhilfepumpe, Lenkgetriebe ohne Manschetten, Lenkungsdämpfer, Spurstange.

Fahrwerk: Achsschenkel, Querlenker, Federbeinlager, Koppelstange, Stabilisatorgummi, Schraubenfedern.

Elektrische Anlage (Motor): Drehstromgenerator, Multifunktionsregler, Anlasser, Zündanlassschalter, Zündbox, 

Zündspule, Zündkabel, Kurbelwellensensor, Nockenwellensensor, Motor- & Getriebesteuergerät.

Komfortelektronik: Elektrische Schalter & Motor des Fensterhebers, elektrische Schalter & Motor des Schiebedachs, 

Heizungselemente der Front- & Heckscheibe (ausgenommen Bruchschäden), Zentralverriegelungsmotor.

Erweiterte Deckung: Elektrische Komponenten der oben aufgeführten Baugruppen, Multimediaanlage (Radio, 

Navigationsgerät), Komfortsystem (Klimaanlage, Sitzheizung, beheizbare Aussenspiegel, Scheibenwischermotoren), 

Fahrerassistenzsystem (Rückfahrkamera, Geschwindigkeitsregelanlage, Kurvenlichtsystem), Beleuchtung 

(Scheinwerferverstellmotor, LED, Xenonlampen), Sicherheitssystem (Wegfahrsperre, Airbag), Auspuffanlage (Katalysator, 

Kollektor, Lambdasonde, Nox-Sonde), die elektrischen & hydraulischen Komponenten des Cabrioverdecks sowie die 

Hochvoltbatterie (sofern auf der Versicherungsbestätigung als gedeckt deklariert). 

Sorglos-Deckung: Die Sorglos-Deckung versichert alle Komponenten & Teile der Multimediaanlage (z.B. Lautsprecher, 

Telefonanlage), des Komfortsystems (z.B. adaptive Fahrgeschwindigkeitsregelung, Fernlichtassistent) sowie der 

Fahrerassistenzsysteme (z.B. Spurhalteassistent, 360°-Kameras).
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